Dengan demikian, akan menarik jika mengkaji

pengaruh tobat terhadap akhlak. Penting juga untuk diketahui bahwa Allah menyukai

orang-orang yang tobat dan menyucikan diri. Oleh sebab itu penulis tertarik untuk

melakukan penelitian dengan judul “Pengaruh tobat terhadap akhlak perspektif al-

Ghazali (450-505 H/1058-1111 M).

B. PEMBAHASAN

A. Biografi, Karya-Karya, dan Pemikiran Imam al-Ghazali

1. Biografi Imam al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad,

mendapat gelar Imam Besar Abu Hamid Al-Ghazali Hujjatul Islam. Dilahirkan pada

tahun 450 H/1058 M, di suatu kampung bernama Ghazalah, Thusia, suatu kota di

Khurasan, Persia. Ia keturunan Persia dan mempunyai hubungan keluarga dengan raja-

raja Saljuk yang memerintah Khurasan, Jibal, Irak, Jazirah, Persia dan Ahwaz.8

Ayahnya seorang miskin yang jujur, hidup dari usaha mandiri, bertenun kain bulu